НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2009   №  77-па
О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.08.2008 № 77-па «Об условиях приема сточных вод и загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами  в систему коммунальной канализации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Рассмотрев обращение филиала «Тосненский водоканал» ОАО «Ленинградские областные коммунальные сети» № 924 от 50.05.2009 по вопросу корректировки нормативов ДС на сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.08.2008 №77-па «Об условиях приема сточных вод и загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами  в систему коммунальной канализации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 раздел 3 «Перечень и нормативы допустимых концентраций загрязняющих веществ, принимаемых в системы коммунальной канализации» п.3.4.1 таблицу №2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский вестник».

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                   А.Ю.Смирнов
В.Ф.Левичева

56832

Приложение

к постановлению администрации

Никольского городского поселения

Тосненского района Ленинградской

Области от 16.07.2009 № 77-па

Таблица 2
	№ п/п
	Перечень загрязняющих веществ
	Нормативы ДК загрязняющих веществ в сточных водах прочих абонентов бассейна канализирования, КОС г. Никольское мг/л
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Взвешенные вещества
	130,0

	2.
	БПК 5
	120,0

	3.
	Жиры
	40,0

	4.
	Аммоний-ион
	23,0

	5.
	Хлориды
	300,0

	6.
	Сульфаты
	100,0

	7.
	Нефтепродукты
	0,2

	8.
	СПАВ (анионные)
	2,5

	9.
	Фенолы
	0,005

	10.
	Железо общее
	1,0

	11.
	Медь
	0,003

	12.
	Марганец
	0,02

	13.
	Алюминий
	0,2

	14.
	Цинк
	0,021

	15.
	Никель
	0,02

	16.
	Хром +3
	0,2

	17.
	Хром +6
	0,04

	18.
	Свинец
	0,1

	19.
	Кадмий
	0,01

	20.
	Ртуть
	0,0001

	21.
	Фосфор фосфатов
	0,2

	22.
	Сульфиды
	0,00001

Примечания.

1. Сухой остаток нормируется по нормативам ДК хлоридов и сульфатов

2.  Жиры и нефтепродукты допускаются к сбросу в системы коммунальной канализации только в растворимом состоянии.

3. Соли металлов определяются по валовому содержанию в натуральной пробе сточных вод.

Условное обозначение:

П.1,3,5,6 – нормативы ДК загрязняющих веществ, превышение которых влияет на режим работы сетей и сооружений канализации